Протокол
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельного участка
17.05.2021                                                                                                              г. Ярцево

Присутствовали: Н.А. Романова – председатель аукционной комиссии;
И.Л. Комиссарова – зам. Председателя комиссии;

Ю.И. Капцова – секретарь комиссии.

Члены  комиссии: Л.Г.Ярощук,  Е.Б. Агеенкова, О.И. Тихомирова
Повестка:

Комиссией прослушано заявление председателя аукционной комиссии                   Н.А. Романовой о том, что не поступило заявок  для участия 20.05.2021 в аукционе открытого  по  составу  участников  и  форме  подачи  заявок на право заключения договора аренды земельного участка, а именно:

- земельного  участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории  земель населенных пунктов, площадью                     1200 кв.м,  с кадастровым № 67:25:0010205:289, расположенного  по  адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Заозерная, 30и, с видом разрешенного  использования: для индивидуального жилищного строительства.

Ограничения прав на земельный участок с кадастровым  № 67:25:0010205:289, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 10.03.2020 №17 (ВЗ); документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 06.03.2020 №17 (ВЗ);   приказ от 31.10.2019 №0410/0103 выдан: Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии; Водный Кодекс РФ от 03.06.2006 №74-ФЗ выдан: Президент РФ; Содержание ограничения: Ограничения хозяйственной деятельности в пределах границ водоохраной зоны установлены в соответствии со статьей 65 Водного Кодекса Российской Федерации; Реестровый номер границы: 67:00-6.459; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Водоохранная зона реки Вопь, расположенной на территории Смоленской области; Тип зоны: Водоохранная зона.
Начальная цена предмета аукциона: определена по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 9588 рублей 00 копеек (Девять тысяч пятьсот восемьдесят восемь рублей 00 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 1917 рублей                 60 копеек (Одна тысяча девятьсот семнадцать рублей 60 копеек).

  В соответствии с п. 9 и 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признается несостоявшимся.
Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
      Председатель комиссии:                                                                                    Н.А. Романова

      Зам. председателя комиссии:
 И.Л. Комиссарова

      Секретарь комиссии:                                                                                          Ю.И. Капцова
      Члены комиссии:                                                                                                Л.Г. Ярощук
                                                                                                                            Е.Б. Агеенкова
                                                                                                                            О.И. Тихомирова